
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 6

Obec Buková

Buková 9, 798 48 Protivanov
tel.č.: 582 399 127 | e-mail: obec@bukova.eu

Z Á P I S
zasedání číslo 9 Zastupitelstva obce Buková

konané dne 29. 6. 2023 v Obecní úřad Buková od 18:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Přítomno: Radek Beníšek, Helena Ježková, Milan Kolísek,Michal Mikeš, Petr Pořízka
Omluveni: Lukáš Krejčíř, Jana Lachmanová
Neomluveni:
Předsedající: Milan Kolísek
Zapisovatel: Helena Ježková
Ověřovatelé zápisu: Radek Beníšek, Petr Pořízka

O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení, schválení programu

Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce v 18:00 hodin, které bylo svoláno v souladu se zákonem
č. 128/2000 Sb., přivítal přítomné a konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva obce
a zastupitelstvo je tedy schopno právoplatně se rozhodovat a usnášet se. 

Starosta obce navrhl program zasedání dle svolání s následující doplněním o nový bod - Schválení smlouvy
na poskytování služeb s Olomouckým krajem.

Starosta seznámil přítomné s programem zasedání:

1. Zahájení, schválení programu
2. Pověření zapisovatele a ověřovatelů zápisu
3. Kontrola usnesení
4. Rozpočtová opatření
5. Schválení přijetí dotace - Pořízení vybavení kuchyně kulturního domu v Bukové
6. Informace z jednání Mikroregionu Protivanovsko
7. Informace o akci "Buková - rozšíření hygienického zařízení kulturního domu"
8. Revokace usnesení 7/2023 10c - pověření
9. Pronájem bytu v KD Buková
10. Schválení smlouvy na poskytování služeb s Olomouckým krajem
11. Diskuse, různé
12. Závěr

Starosta obce zahájil hlasování o programu ve smyslu navržených změn a doplnění.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková schvaluje program jednání 9. zasedání zastupitelstva obce.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/2023/1 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 6

2. Pověření zapisovatele a ověřovatelů zápisu

Zapisovatelkou zasedání byla navržena Helena Ježková, jako ověřovatelé zápisu byli navrženi Radek Beníšek a
Petr Pořízka.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Buková  schvaluje  zapisovatelku  Helenu  Ježkovou  a  ověřovatele  zápisu  Radka
Beníška a Petra Pořízku.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/2023/2 bylo schváleno.

3. Kontrola usnesení

Starosta obce sdělil zastupitelům, že zápis z předcházejícího zasedání zastupitelstva z 25. května 2023 byl
určenými ověřovateli ověřen, zápis byl k nahlédnutí na obecním úřadě i vyvěšen na úřední desce na www.
bukova.eu.  Námitky  proti  zápisu  nebyly  před  zasedáním  zastupitelstva  obce  podány,  proto  se  zápis
z 25. 5. 2023 považuje za schválený.

4. Rozpočtová opatření
blok 4-1

Starosta  obce  informoval  zastupitele  o  schváleném rozpočtovém opatření  č.  9.  V  části  příjmy je  změna
v paragrafu Zájmová činnost v kultuře. V části výdaje se mění paragraf Činnosti knihovnické, paragraf Ostatní
zájmová činnost, paragraf Komunální služby a územní rozvoj a paragraf Pojištění funkčně nespecifikované.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková bere na vědomí rozpočtové opatření č. 9.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 4-2

Starosta obce informoval zastupitele o schváleném rozpočtovém opatření č. 10. V části příjmy je změna v 
položce Neinvestiční  přijaté transfery od krajů,  v  položce Ostatní  investiční  přijaté transfery ze státního
rozpočtu a v položce Investiční  transfery od krajů.  V části  výdaje se mění paragraf  Odvádění a čištění
odpadních vod, paragraf Vodní díla v zemědělské krajině, paragraf Zájmová činnost v kultuře, paragraf Ostatní
sportovní činnosti, paragraf Územní plánování a paragraf Požární ochrana - dobrovolná část.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková bere na vědomí rozpočtové opatření č. 10.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5. Schválení přijetí dotace - Pořízení vybavení kuchyně kulturního domu v Bukové
blok 5-1

Olomoucký kraj vyhověl žádosti o poskytnutí dotace v dotačním programu "Program na podporu pořízení
drobného majetku v oblasti kultury v Olomouckém kraji v roce 2023" na pořízení vybavení kuchyně kulturního
domu v Bukové ve výši 35 000 Kč.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 6

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Buková  schvaluje  přijetí  neinvestiční  dotace  z  dotačního  programu  "Program
na podporu řízení drobného majetku v oblasti  kultury v Olomouckém kraji  v roce 2023" na pořízení
vybavení kuchyně kulturního domu v Bukové ve výši 35 000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/2023/5a bylo schváleno.

blok 5-2

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Buková  schvaluje  dofinancování  pořízení  vybavení  kuchyně  kulturního  domu
v Bukové.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/2023/5b bylo schváleno.

blok 5-3

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace v rámci Olomouckého kraje
s Obcí Buková č. 2023/03365/OSKPP/DSM.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/2023/5c bylo schváleno.

blok 5-4

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková pověřuje  starostu obce k podpisu Smlouvy o poskytnutí  dotace v rámci
Olomouckého kraje s Obcí Buková č. 2023/03365/OSKPP/DSM.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/2023/5d bylo schváleno.

6. Informace z jednání Mikroregionu Protivanovsko

Starosta informoval zastupitele o jednání z členské schůze mikroregionu Protivanovsko dne 29. března 2023.
Podle programu jednání byl schválen závěrečný účet a účetní závěrka mikroregionu Protivanovsko za rok
2022. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková bere na vědomí schválení závěrečného účtu a účetní závěrky mikroregionu
Protivanovsko za rok 2022.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

7. Informace o akci "Buková - rozšíření hygienického zařízení kulturního domu"

Dne 15.  června 2023 proběhlo  šetření  zástupců stavebního úřadu a  požární  ochrany v  kulturním domě
v Bukové. Kolaudační řízení bylo tímto ukončeno a rozhodnutí nabylo právní moci.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 6

8. Revokace usnesení 7/2023 10c - pověření

Starosta obce navrhl revokovat usnesení č. 7/2023/10c z 27. 4. 2023, kterým pověřuje pana Petra Bureše, IČ:
45441812 k plnění částí povinností obce vůči společnosti EKO-KOM a.s. dle Smlouvy o spolupráci při zajištění
zpětného  odběru  a  zařazení  místa  zpětného  odběru  do  obecního  systému  odpadového  hospodářství
č. OS20230003913. Čtvrtletní výkaz bude zástupce obce zpracovávat a odesílat přímo společnosti EKO-KOM.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková revokuje pověření pana Petra Bureše, IČ: 45441812 k plnění částí povinností
obce  vůči  společnosti  EKO-KOM  a.s.  dle  Smlouvy  o  spolupráci  při  zajištění  zpětného  odběru  a
zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství č. OS20230003913.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/2023/8 bylo schváleno.

9. Pronájem bytu v KD Buková

Starosta obce sdělil zastupitelům změnu nájemníka v bytě v přízemí kulturního domu. Nájemní smlouva nabývá
účinnosti od 1. 7. 2023 na dobu určitou: 1 rok.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková bere na vědomí změnu nájemníka v bytě v přízemí kulturního domu. 

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

10. Schválení smlouvy na poskytování služeb s Olomouckým krajem
blok 10-1

Starosta obce předložil zastupitelům návrh smlouvy na poskytovaní služeb uzavíranou s Olomouckým krajem.
Předmětem smlouvy je provedení managementových zásahů na území přírodní památky Rašeliniště v Klozovci
s termínem do 15. 10. 2023.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková schvaluje uzavření smlouvy na poskytování služeb s Olomouckým krajem (IČ:
60609460) na provedení managementových zásahů  na území přírodní památky Rašeliniště v Klozovci.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/2023/10a bylo schváleno.

blok 10-2

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Buková  pověřuje  starostu  obce  k  podpisu  smlouvy  na  poskytování  služeb
s Olomouckým krajem (IČ: 60609460) na provedení managementových zásahů  na území přírodní památky
Rašeliniště v Klozovci.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/2023/10b bylo schváleno.

11. Diskuse, různé
blok 11-1



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 6

Starosta obce se zúčastnil schůzky starostů regionu Drahanské vrchoviny s firmou MP Holding, a.s., Boskovice.
Zástupci  společnosti  informovali  o plánovaném projektu vybudování zdroje obnovitelné elektrické energie
na lesních pozemcích ve svém majetku.

blok 11-2

Starosta obce předal zastupitelům cenovou nabídku firmy Galileo na pronájem elektronické úřední desky.

blok 11-3

Koordinátor integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje informoval o zveřejnění návrhu jízdního
ř á d u  v e ř e j n é  d r á ž n í  o s o b n í  d o p r a v y  p r o  o b d o b í  p l a t n o s t i  2 0 2 3 / 2 0 2 4  p l a t n é h o
od 10. 12. 2023: https://www.idsok.cz/navrhy-pripominkovani-jizdnich-radu/20230609-navrhy-zmen-napripomi
nkovani-jizdnich-radu-zeleznicni-osobni-dopravy-na-obdobi-2023-2024/,  tzn.  v  sekci  „Jízdní  řády“  umístěné
v horní liště a podsekci „Návrhy a připomínkování JŘ“.

Připomínky je možné zaslat prostřednictvím datové schránky KIDSOK, p. o., do 9. 7. 2023 (vizte
www.kidsok.cz/kontakty). V této fázi přípravy nového jízdního řádu bude na připomínky písemně reagováno jen
v případě  konkretizované písemné žádosti o vyrozumění v dané věci. Jen připomínky došlé ve stanoveném
termínu je reálné prověřit, vyhodnotit a poté projednat se Správou železnic dne 25. 7. 2023.

 

blok 11-4

Starosta obce předal zastupitelům dokumentaci související s realizací rampy pro vozíčkáře pro hlavní vchod
do kulturního domu. Zastupitelé se shodli, že rampa se budovat nebude.

blok 11-5

Starosta obce požádal o spolupráci členy SDH Buková při kontrole hydrantů na pozemcích p.č. 99/4 a 99/5.

blok 11-6

V neděli 11. června 2023 se uskutečnil výlet dětí do ZOO Lešná a haly Galaxy ve Zlíně. Slunečné počasí
a výborná spolupráce s dopravní společností VESBUS přispěly k dobré náladě a spokojenosti všech výletníků.
Starosta poděkoval za přípravu a dobrou organizaci zájezdu.

blok 11-7

Centrum podpory speciálních sil předává na vědomí informaci o plánovaném přesunu příslušníků Armády
České republiky v termínu od 19. do 21. září 2023.

blok 11-8

Plánované akce:

15. 7. 2023 Závody poháru Drahanské vrchoviny 

31. 8. 2023 Zasedání zastupitelstva obce

2. 9. 2023 Slavnostní otevření hasičské zbrojnice,

12. Závěr



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 6

Starosta obce poděkoval zastupitelům za spolupráci a ukončil schůzi v 18:30 hodin

Ověřovatelé: Radek Beníšek   ............................................................
 

Petr Pořízka   ............................................................
 
Starosta Milan Kolísek   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 29. 6. 2023


